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Lunds universitet, som har anmodats att yttra sig över rubricerad
promemoria, får härmed avge följande yttrande med bilaga.
Universitetet har dels valt att yttra sig som arbetsgivare, dels genom
att bifoga Juridiska fakultetens expertyttrande i sin helhet (bilaga).

Lunds universitet ser positivt på utredningens förslag med undantag
för att regeln om avstängning inte ska omfatta doktorandanställningar.
Mot bakgrund av att även doktorander kan agera brottsligt eller utgöra
ett allvarligt arbetsmiljöproblem, utöver trakasserier eller sexuella
trakasserier, bör arbetsgivare ha möjlighet att även stänga av
doktorander.

Beslut
Beslut att avge detta yttrande samt Juridiska fakultetens
expertyttrande enligt bilaga har fattats av undertecknad rektor i
närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av
representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning
av arbetsrättsspecialist Anna Leo, sektion HR. I handläggningen av
ärendet har senior arbetsrättsjurist Kristine Widlund deltagit.

Erik Renström
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Remiss: Regler om avstängning av statligt anställda  
Fi2024/00814 
Juridiska fakultetsstyrelsen, som beretts möjlighet att yttra sig över rubricerat 
betänkande, får härmed avge följande yttrande. Yttrandet har utarbetats av 
professor Birgitta Nyström samt dekan och professor Henrik Wenander. 

Fakultetsstyrelsen tillstyrker förslagen. Det har genom ändringarna i lagen 
(1982:80) om anställningsskydd uppkommit ett behov av ytterligare reglering 
rörande avstängning. Till följd av kravet i regeringsformen måste denna reglering 
göras i lag och förslaget överensstämmer med den övriga uppbyggnaden av lagen 
(1994:260) om offentlig anställning. Därutöver har fakultetsstyrelsen följande 
kommentarer till förslaget. 

Förslaget innebär att regeln om avstängning inte ska omfatta 
doktorandanställningar (avsnitt 3.3, s. 22 f.). Fakultetsstyrelsen konstaterar att 
doktorander, trots sitt anställningsavtal, i många avseenden är att jämställa med 
studenter och ställer sig bakom förslaget.  

När det gäller anställda som inte längre godkänns för säkerhetsklassad anställning 
hänvisar promemorian till en pågående utredning (avsnitt 3.4, s. 28). 
Fakultetsstyrelsen vill framhålla att det är viktigt att denna fråga beaktas i det 
fortsatta lagstiftningsarbetet. 

I fråga om förslaget att anställningsmyndigheten ska pröva frågor om avstängning 
av professorer (avsnitt 3.7, s. 32 f.) ser fakultetsstyrelsen inga nackdelar med 
förslaget.  

 

Enligt delegation 

 

 

Birgitta Nyström   Henrik Wenander 
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